РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________							                      	________

г. Завитинск

Об утверждении Устава муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Центральная районная библиотека
Завитинского района»

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Завитинского района, постановлением главы Завитинского района от 01.06.2018 № 148 «Об изменении типа учреждения»
п о с т а н о в л я ю:
  1.Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного учреждения культуры  «Центральная районная библиотека Завитинского района».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры  «Центральная районная библиотека Завитинского района» Е.Г. Чистяковой зарегистрировать Устав в установленном законом порядке.
3. Признать утратившими силу постановления главы Завитинского района от 27.10.2011 № 281, от 05.03.2015 № 77, от  15.12.2016 № 468.
  4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Завитинского района							         С.С. Линевич

Исполнитель:
Начальник отдела культуры, спорта
и молодежной политики администрации
Завитинского района
                                               А.А. Татарникова
Согласовано:

Начальник отдела по труду, социальным
и правовым вопросам администрации
Завитинского района
			         С.С. Сегодина

Управляющий делами администрации
 Завитинского района
                                                 Е.В. Розенко

Первый заместитель главы администрации
Завитинского района
                                                  А.Н. Мацкан